
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33505  23Segunda-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2017

ERRATA DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42 / 2017
NO DOE Nº 33471 DE 03/10/2017, QUE PUBLICOU O NÚMERO DA PUBLICAÇÃO Nº 233254
ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 24.409,40
LEIA-SE
VALOR: 24.513,40
ORDENADOR:  ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 253398

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 306/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de grupo gerador diesel-elétrico com 
potencias nominais de 650 kVA (Emergência / Principal), para funcionamento em paralelo e automático, 
em operação isócrona com grupo gerador stand by existente de 650 kVA, incluindo o fornecimento de 
alternador de 650 kVA e outros arranjos operativos, conforme especifi cados neste Termo de Referência, 
considerando as execuções de serviços necessários de instalações, comissionamentos e start-ups 
(Testes, disponibilidade de literatura técnica e treinamento prático de operação e manutenção), para 
repotenciação do sistema de geração emergencial de energia elétrica do Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no bairro da Pedreira – Belém – Pará, no prazo contratual de até 120 (Cento e vinte) dias.
Valor: R$ 504.000,00
Data de Assinatura: 13/11/2017
Vigência:  13/11/2017 e término em 13/03/2018.
Dispensa: 045 / 2017 
Orçamento:/ 2017
Programa de Trabalho: 90.8289    
Natureza de Despesa:  44.9052     
Fonte de Recursos: 0103  
Origem do Recurso: Estadual 
Contratado: STEMAC S/A GRUPOS GERADORES
Endereço: AVENIDA SERTORIO 905 - NAVEGANTES
CEP: 91.020-001 - PORTO ALEGRE- RS  
Telefone: (051) 2131-3800   /  2131-3871
E-mail: comercialonline@stemac.com.br 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 253663

CONTRATO : 336 /2017
Objeto: Aquisição de Aparelhos de Fototerapia para adequar à demanda de pacientes recém-nascidos 
da Clínica Obstétrica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Valor: R$ 157.920,00
Data de Assinatura: 20/11/2017
Vigência: 20/11/2017 e término em 19/05/2018
Inexigibilidade :020/2017
Orçamento: 2017
Programa  de  Trabalho: 64.8289
Natureza da Despesa: 44.9052
Fonte do Recurso:0269
Origem do Recurso:  Estadual                                                
Contratado: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA,
Endereço: Trav. Angustura nº 3145 - Térreo - Bairro Marco
CEP : 66093-040 - Belém- Pará
Telefone: macedo@macedohospitalar.com.br 
E-mail: :(091) 3276-6889 - 3277-5366 - 3276-2374 
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 253638
CONTRATO:334 /2017

Objeto: Aquisição de OPME’s para realização de Procedimento em paciente do SUS, na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV. 
Valor:  R$ 650,00
Vigência: 21/11/2017 e término em  20/02/2018
Dispensa:049/2017
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho:64.8288 e/ou 90.8288    
Natureza da Despesa: 339030 
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103  
Origem do Recurso:  Estadual                                                       
Contratado: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. EPP
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO 2391 SALA 607 - CREMAÇÃO CEP . 
Telefone:  ( 91) 3229-0134
E-mail: protech.adm@hotmail.com - mamed.protech@hotmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 253622

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/FHCGV/2017
OBJETO: Aquisição de Seringa Peridural, para atender a necessidade por 12 (doze) meses no Centro Cirúrgico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       Seringa Descartável Peridural 10ml 700 R$13.650,00 HEMOCARD COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA - ME

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/FHCGV/2017:
R$13.650,00 (treze mil seiscentos e cinquenta reais).
Belém/PA, 24 de novembro de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 253714
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 52/FHCGV/2017

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual em regime de antecipação de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPMEs),
para realização de procedimentos realizados no Serviço de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses,
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
HEMODINÂMICA
1.        Cateter balão para angioplastia transluminal percutânea coronariana – tamanhos que variam de 1,5 a 4,0mm 1.000 390,00 BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
2.        Stent convencional de angioplastia coronária – tamanhos que variam de 2 a 5mm de diâmetro e 9 a 30mm de comprimento 1.500 2.034,50 BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
3.        Stent farmacológico de angioplastia coronária – tamanhos que variam de 2,25 a 4mm de diâmetro e 9 a 30mm de comprimento 500 2.034,50 BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA

4.        Extrator vascular utilizado para a retirada de fi os-guia e outros corpos estranhos, com alça de nitinol de 3 a 4 voltas,com abertura de 20 a 40mm de 
diâmetro,utilizado com fi o-guia 0,35 e montado em uma bainha introdutora OTW,com sistema de 6 a 8F e 100 a 130cm de comprimento. 10 3.980,00 BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS 

MÉDICOS E HOSPITALARES

5.        
Filtro de captura de êmbolos com sistema de rápida troca (RX), montado no fi o 0,014”, com perfi l de cruzamento a partir de 3,2F e Shaft de 180cm. 
Composto de marca proximal, distal e 4 marcas radiopacas no cesto. Membrana de poliuretano captura poros de 100μ, composto de fi ltro montado 
no guia, introdutor, dispositivo de torque, cateter capturador.

10 Cancelado por inexistência de proposta

6.        Selador de punção arterial, indicado para a entrega percutânea de sutura, para fechar o sitio de acesso da artéria femural. Compatível com sistema 
5 a 8F. 15 Cancelado por inexistência de proposta

7.        Selador de punção arterial, oferece única sutura monofi lamento de polipropileno, para fechar sítios de punção da artéria femural. É composto por 
êmbolo, punho, guia, e bainha. 15 Cancelado por inexistência de proposta

8.        Selador de punção arterial, sela rapidamente punçoes femurais permitindo a movimentação e alta hospitalar antecipada. Cria um selo mecânico ao 
comprimir a arteriotomia entre uma âncora bioabsorvível e uma esponja de colágeno, que dissolvem em 60 a 90 dias. 15 Cancelado por inexistência de proposta

CATETERISMO CONGÊNITO
9.        Agulha para punção transeptal adulto 10 1.990,55 E TAMUSSINO E CIA LTDA
10.     Agulha para punção transeptal pediátrica 10 Cancelado por inexistência de proposta
11.     Cateter de atriosseptostomia, tamanho entre 5 e 6F 10 Cancelado na aceitação
12.     Cateter de termodiluição Swan-Ganz 5F 2 Cancelado por inexistência de proposta


